erat contrarius eis. et ratōe absentie nauis  
clericis: quia ch̄ristus aberat. et rōne tempō  
ris: quia erat nox. et rōne visionis insolite  
quia putauerunt ibi phantasma esse.

In hac p̄te habemus vñū documentū  
in sensu allegorico: quod nobis debet esse  
causa magne p̄solutionis et spēi. Et illud  
rāngit Tho. xxv. Labor discipulorū in  
remigando. et ventus contrarius et labores  
sancte ecclie designat: que inter vndeas se  
culi aduersantes et imundoꝝ flagis spiri  
tuꝝ: ad quietē patrie celestis plenire co  
natur. Quando autē dicit: quia nauis erat in  
marī: et ipse solus in terra: ostendit quia nun  
q̄ ecclia tātis gentilium pluris est afflictar  
et redemptor ip̄s̄ eam plus deleruisse  
videre: sed videt dñs suos laborantes in  
marī: q̄ eos ne in tribulationib⁹ deficiant  
sue inspecti pietatis corroborat: et aliquā  
manifesto adiutorio liberat. Quarta autē  
vigilia venit ad eos diluculo appropinqua  
re: quia cum homo mente ad lugni lumi  
nis p̄sidū erexerit aderit dñs: et tentatio  
nū p̄cula sopienti. Hec ille. Quarta igit̄  
vigilia noctis p̄mo circa fine mūdi nauis  
faleat quantū ad errores infidelium quietabi  
tur: q̄ denū p̄discabis euāgelium in toto  
mūdo. et totus mūdus querens ad ch̄zum  
et subiectus eius vicario: vt p̄t̄ ex dictis san  
cti Tho. ii. ii. q. cvj. ar. iiiij.

Quantū ad scđm p̄nt̄ p̄fortatio qua  
ch̄ris discipulos tātēs statim p̄fortauit  
vñ dī. (Et statim locutus est eis) vt eū sc̄z  
in voce agnoscēret et cessaret statim timor  
sicut et factum est: vt dī Chrys. (Et dicit  
eis Lōfīkē: ego sum: nolite timere) Nō  
dixit autē q̄s esset: q̄ hoc poterat ex voce  
p̄c̄p̄t̄ dī m̄ḡ h̄llo. vel vt se ostenderet ee  
illū q̄ dicit: ego sum q̄ sum. vt idē m̄ḡ dī  
(Et ascēdit ad eos in nauim: et cessauit vē  
tus) q̄ km̄ Tho. ap̄p̄l̄t̄ erat vt maius  
appareret miraculum ambulatōis sup̄ aqz  
(Et plus magis intra se stupebat) sup̄le  
q̄ fecissent dī qnqz panib⁹: vt ait Tho. q̄  
pleniū ch̄risti potentia cognoverūt (Nō  
em̄ intellexerāt) ch̄il̄ potentia km̄ Tho.  
p̄pter miraculum factum (de qnqz panib⁹)  
Erat em̄ cor eorum obsecratum) quia km̄  
Tho. ersi stupebant p̄tūtū magnitudine  
nedū tamē in eo p̄tūtū diuine maiestatis

## Tractatus. II

cognoscere valebat. Hec ille. Sed nō vidēt  
 vera q̄ dicit Tho. q̄ cōter teneat q̄  
 in p̄mo miraculo q̄d ch̄is fecit in nuptijs  
 crediderūt in eis discipoli ei⁹ sic in deū: ut  
 supra habuit est. Ad h̄ dī duplī. Primo  
 q̄ nō est certū q̄ tūc in deū crediderint  
 Sc̄do q̄ h̄ dato p̄ dici q̄ fidē nō h̄ebant  
 firmā sed vacillantē: ita v̄ modo vñū mō  
 alio cred̄ r̄et d̄ ch̄o fm q̄ eis occurrebat  
 motu. vñ in passione fidē p̄diderunt adō  
 q̄ in eū usq; vt in deū neḡt ut in redēptō  
 re lā credebāt. In hac p̄e habem⁹ docu  
 mentū in sensu mystico. p̄im q̄dē in ana  
 gogico: partim p̄ in moralī. Quo ad p̄  
 mū Hiero. sic dicit. Dicit aut̄ eis: fidei  
 ego sum: q̄ videbim⁹ eū sicuti est. Lessa  
 uit etiā vetus ⁊ pcella Iesu sedēre in na  
 vi. i. regnare in nāq; q̄ est vniuersalē ecclia.  
 Hec ille. Hoc aē regnū p̄fete erit post iū  
 dicū. Quanlū p̄o ad scđm Beata ait. In  
 h̄cūq; etiā corde p̄ grām sui amoris adest  
 mox vñuerfa victor⁹ ⁊ aduersariū mūdi  
 siue spirituū malisgnor⁹ bella cōpressa q̄o  
 scūt. Hec ille. Et intēdit q̄ q̄scunt ch̄o  
 in aia exēte in p̄fecta possēsiōe. q̄. s. oia q̄  
 sunt i hōie mouent sūt imperiū ch̄i ut in  
 p̄ita. Ut q̄scunt tēcātōes ⁊ tribulatiōes:  
 q̄ desinūt ipēdite ⁊ querunt i vētū pp̄fē  
 rū ac scđz. Ut q̄scut: q̄ nō deiecit aspe  
 victorie. Est aut̄ sciendū q̄ hec dies est  
 dicata p̄gini. Primo: q̄ p̄go passa est mar  
 tyriū meis tota feria sexta ⁊ sabbato. Jo  
 sicut martyriū filij recolit feria sexta: ita  
 p̄gini sabbato. Sc̄do q̄ sicut in sabbato  
 h̄euit deus crēdō: ita in vētre p̄giniis re  
 crēdō. Nā sp̄issētū numq; h̄euit in pu  
 ro hōie nūl in Daria. q̄ in alijs habuit  
 aliquid repugnans salēventate p̄tīm. Ter  
 tio: q̄ sicut deī in sabbato cōplevit creati  
 onē: ita i p̄gile explete recreationē. Quar  
 to: q̄ illa dies est bīndicta iter oēs dies: et  
 hec iter oēs mulieres. Quinto: q̄ si illa  
 dies mediat inter diē gaudiosum ⁊ dolos  
 rōlum: ita hec h̄go iter deū ⁊ hōiem. Se  
 xto: q̄ ea die in ea sola manit fides. Iḡt  
 anagogice ex intētōe ecclie ista nauis sū  
 gnificat p̄gine q̄ sunt nauis onusta mercā  
 tijs p̄tītū: delōge afferēs nob̄ panē ch̄i m  
 cui⁹ arbor fuit ch̄is. iuxta illū Ezech. xxvij  
 Cedrum de libano eulerūt ut faceret tibi